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Polecamy najnowsze czasopisma: 
 
 

Dyrektor Szkoły. Miesięcznik kierowniczej kadry 

oświatowej   2023 nr 6 

„Dyrektor Szkoły” to czasopismo dla dyrektorów szkół i innych 

placówek oświatowych. Jest kompendium wiedzy z zakresu 

zarządzania, prawa, finansów oraz polityki oświatowej. Omawia 

aktualne zagadnienia takie, jak: kontrola zarządcza, ewaluacja 

i nadzór pedagogiczny, zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli, awans 

zawodowy, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, ramowe plany 

nauczania, arkusz organizacyjny, dokumentacja pracy szkoły. 

Żyjemy końcem roku szkolnego. Zanim jednak zabrzmi 

ostatni dzwonek, możemy przedwakacyjne dni wykorzystać 

na umocnienie integracji społeczności szkolnej, 

podsumowanie całorocznych działań i docenienie wysiłku 

włożonego w naukę. Nie zapominajmy jednak, że ten czas 

świętowania powinien także wzmacniać u naszych 

wychowanków poczucie własnej wartości. Każde dziecko 

należy zauważyć i docenić, nawet jeśli nie osiągnęło wysokich 

wyników w nauce, a i jego zachowanie pozostawiało wiele do 

życzenia. Ogromną rolę w tym procesie odgrywają nie tylko 

nauczyciele, ale też rodzice. Zachęćmy ich, by zadbali 

o wyjątkowy przebieg tego dnia oraz znaleźli czas na rozmowę ze swoją pociechą o tym, jakie 

marzenia udało się spełnić i cele osiągnąć, co było szczególnym wyzwaniem, co się powiodło, a co 

wymaga zmian czy modyfikacji. Inspiracją i wsparciem mogą być tu propozycje zawarte w tekście 

Podsumowanie roku z dzieckiem, który publikujemy w „Gazetce dla Rodziców”. 
Od Redakcji 

 
 
 

Edukacja Wczesnoszkolna. Zeszyty Kieleckie       

2022/2023 nr 2 
 
„Edukacja Wczesnoszkolna” to kwartalnik metodyczny adresowany 
do nauczycieli klas 1-3 szkoły podstawowej. Zawiera artykuły 
problemowe, scenariusze zajęć, omówienia utworów literackich. 
Czasopismo wydawane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego –
Oddział w Kielcach. 
 

Stajemy się społeczeństwem, w którym obok siebie żyją 

ludzie posługujący się na co dzień różnymi językami. 

Odkrywamy i oswajamy oblicza dwu- i wielojęzyczności. Po 

pierwsze: wielu naszych rodaków mieszka poza granicami 

kraju i oprócz języka polskiego na co dzień używa innego 

języka/języków. Po drugie: do kraju wracają rodziny, które 

przez jakiś czas mieszkały w innych miejscach na świecie. 

Wraz z rodzicami przyjeżdżają dzieci, które urodziły się 

i wychowały poza Polską. Uczyły się w innych językach. 

W Polsce trafiają do szkół, w których proces nauczania 

i uczenia się odbywa się w języku polskim. Po trzecie: po 

wybuchu wojny w Ukrainie na terenie naszego kraju 

mieszkają osoby, dla których pierwszym językiem jest język 

ukraiński. To język obecny w szkołach, przedszkolach, w sąsiedztwie. Po czwarte: język angielski jest 

językiem obowiązującym w przestrzeni wielu zawodów. W tym numerze „Edukacji Wczesnoszkolnej” 

przyglądamy się dwu- i wielojęzyczności. Otwieramy przestrzeń do refleksji, dyskusji, proponowania 

rozwiązań. 
Źródło: http://wydped.pl 



 
 

 

Fizyka w Szkole z Astronomią. Czasopismo dla 

nauczycieli 2023 nr 3 

Czasopismo dla nauczycieli fizyki na wszystkich poziomach 
nauczania i w różnych typach szkół. Dla pasjonatów fizyki 
i astronomii, dla uczniów i studentów. 
 

Przekazujemy Państwu do czytania wakacyjny numer „Fizyki 

w Szkole”. Wakacje większości z nas kojarzą się ze Słońcem. 

Słońce to główne źródło ciepła dla naszej planety. W związku 

z wysoką temperaturą wewnątrz Słońca płyną strumienie 

prądu elektrycznego, a przepływ prądu powoduje powstanie 

pola magnetycznego. Słońce jest źródłem silnego pola 

magnetycznego, dużo silniejszego i burzliwego niż pole 

ziemskie. Tym zjawiskom poświęcony jest artykuł pt. 

Magnetyzm Słońca. Z kolei artykuł Fizyka u kardiologa 

przybliża czytelnikom fizyczne aspekty diagnostyki i terapii 

zaburzeń pracy serca, a także omawia podstawy działania 

wybranego sprzętu wykorzystywanego przez kardiologów. 

Poza tym w numerze kontynuujemy cykl artykułów 

związanych z ostatnią Nagrodą Nobla. Tekst ten nie należy 

do najłatwiejszych, ale dotyczy najbardziej fascynujących i będących „na topie” zagadnień fizyki. 

 

Od Redakcji 

 

 
 
 
 

Język Polski w Szkole Podstawowej. Zeszyty 

Kieleckie     2022/2023 nr 2 

„Język Polski w Szkole Podstawowej” to kwartalnik metodyczny 
adresowany do nauczycieli języka polskiego w szkołach 
podstawowych. Zawiera m.in. omówienia utworów literackich oraz 
przykłady scenariuszy zajęć. 
 

Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer „Języka Polskiego 

w Szkole Podstawowej” poświęcony zjawisku korespondencji 

sztuk. Nasze zainteresowanie tą tematyką trwa od pewnego 

czasu i można już mówić nie tylko o zależnościach między 

różnorodnymi obszarami kultury, ale również o relacjach 

samych „Zeszytów Kieleckich” z tym zagadnieniem. 

W niniejszym tomie kontynuujemy poruszane wcześniej 

wątki oraz przybliżamy te aspekty zagadnienia integracji 

sztuk, na których się jeszcze nie koncentrowaliśmy. Jak 

zawsze łączymy kwestie teoretyczne ze szkolną praktyką, 

spojrzenie „wąskie” przeplatamy z tym „najszerszym”. 

Autorzy tekstów dostrzegają zasadę artystycznego 

powinowactwa w obrębie formy oraz treści prezentowanych 

dzieł. W ich rozważaniach dotyczy ona płaszczyzny stylów 

i rozwiązań językowych, ale także tematów i motywów. „Sztukami siostrzanymi” tym razem stają się 

literatura, malarstwo, film i architektura. 
Źródło: http://wydped.pl 

 

 



Świat Problemów   2023 nr 5 
 
Miesięcznik „Świat Problemów” wydawany jest od 1993 roku z myślą 
o wszystkich tych, którzy są zaangażowani w profilaktykę i pomoc 
osobom uzależnionym oraz rozwiązywanie problemów uzależnień.  
 

Lektura artykułów majowego numeru pomoże lepiej 

zrozumieć, widzieć zjawisko przemocy. Bo przemoc ma 

bardzo wiele twarzy – poczynając od przemocy fizycznej, 

zostawiającej często ślady, przez przemoc psychiczną, którą 

trudniej dostrzec, po przemoc ekonomiczną, seksualną, które 

bywają otoczone nimbem wstydu i milczenia, bo dotykają 

szalenie intymnych spraw. Nie możemy też zapominać 

o formach przemocy, które na pierwszy rzut oka wydają się 

np. troską rodzica o dziecko, zaangażowanie w życie drugiej 

osoby. Musimy stale rewidować naszą wiedzę na temat 

przemocy, być czujni, uważni, ale też zdeterminowani do 

tego, by się interesować, pytać, wychodzić do…, a nie 

zamykać się w starych schematach, procedurach. Warto też 

dzielić się swoimi spostrzeżeniami, doświadczeniami, 

działaniami – rozmawiać, dyskutować, każdego dnia przełamywać tabu, zmowę milczenia, rutynę czy 

obojętność. 

Od Redakcji 

 
 
 
 
 

Wychowawca. Miesięcznik nauczycieli 

i wychowawców katolickich  2023 nr 6 

Czasopismo adresowane do nauczycieli i wychowawców katolickich, 

wydawane od 1993 roku. Wspiera proces wychowania dzieci 

i młodzieży w oparciu o system wartości katolickich. Dużo uwagi 

poświęca profilaktyce uzależnień. 

Tematem czerwcowego numeru „Wychowawcy” jest 

odpowiedzialność. Bycie wrażliwym na potrzeby drugiego 

i wrażliwa odpowiedź na nie – to właśnie odpowiedzialność. 

Próbę odpowiedzi o zakres odpowiedzialności podjęli nasi 

autorzy w tym numerze. Przed nami ostatni miesiąc roku 

szkolnego. Motywujmy siebie i uczniów także 

nadprzyrodzoną perspektywą – że każdą pracę (oczywiście: 

moralną) warto oddać Panu Bogu. I że czas uczenia się 

(i poprawiania klasówek…), który teraz naturalnie „zagęści 

się”, można potraktować jak modlitwę. Jak pisze św. 

Josemaria Escriva de Balaguer: „Swego czasu szukałem (…) 

formuły błogosławieństwa ostatniej cegły budowanego domu, 

która jest ważna, gdyż wieńczy jako symbol twardą, usilną 

i wytrwałą pracę wielu ludzi na przestrzeni wielu lat. Zdziwiłem się bardzo, że taka modlitwa nie 

istnieje”. A my – nauczyciele, rodzice, wychowawcy – mamy modlitwę „a koniec roku”? Czerwiec jest 

właściwym miesiącem, aby hojnie podziękować za łaski, przezwyciężenie trudów i prosić o dobry 

wypoczynek, który nas umocni na duchu i na ciele. 

Od Redakcji 
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